
 
Lausunnon antaminen: Yhtenäiskoulun ja sen lähiympäristön asemakaava ja asemakaavan muutos 
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Kunnanhallitus (KH 7.10.2024 § 142) pyytää lausuntoa Yhtenäiskoulun ja 
sen lähiympäristön asemakaavaluonnoksesta.  
 
Yhtenäiskoulun ja sen lähiympäristön asemakaavan ja asemakaavan 
muutoksen tavoitteena on mahdollistaa uuden koulurakennuksen 
rakentaminen nykyisen koulun ja Kostia-areenan kortteliin. Tavoitteena on 
samalla parantaa koulun alueen liikenne- ja pysäköintijärjestelyitä muun 
muassa mahdollistamalla uuden jalankulun ja polkupyöräilysillan 
rakentaminen Kostianvirran yli. 
 
Asemakaavan muutoksen valmistelua on tehty yhteistyössä 
Yhtenäiskoulun uudisrakennushankkeen hanketyöryhmän kanssa 
koulurakennuksen toiminnallisten tarpeiden riittävän huomioimisen 
varmistamiseksi kaavassa. 
 
Kaavan valmisteluvaiheessa on tarkasteltu vaihtoehtoisia ratkaisuja 
nykyisen yhteiskoulun säilyttämisen ja purkamisen osalta. 
Kaavaluonnosvaihtoehto A mahdollistaa nykyisen yhteiskoulun 
rakennuksen purkamisen. Kaavaluonnosvaihtoehdossa B nykyinen 
yhteiskoulun rakennus on osoitettu säilytettäväksi ja osoitettu suojeltavaksi 
rakennukseksi (sr-1). Rakennusta ei saa purkaa.  
 
Vaihtoehtoisten luonnosvaihtoehtojen vertailun tueksi on laadittu 
selvityksiä nykyisen rakennuksen kunnosta ja käytettävyydestä sekä 
uudisrakentamisen mahdollisuuksista ja vaikutuksista. 
 
Onkkaalan alueen koulu- ja päiväkotikiinteistöjen tilanteesta ja 
tulevaisuudesta on laadittu selvitys, jota on käsitelty Pälkäneen 
kunnanvaltuustossa 28.11.2023 § 69. Selvityksessä esitetään, että 
korttelialueelle, jolla nykyisin sijaitsee Kostia-areena, Kostianvirran 
yhtenäiskoulu ja lukio, rakennettaisiin uusi koulurakennus. Selvityksen 
mukaan uudisrakennus voitaisiin sijoittaa koulurakennuksen ja Kostia-
areenan viereen, nykyiselle jalkapallokentälle.  
 
Uuden koulun sijoittuminen tälle alueelle vaatii nykyisen koulurakennuksen 
purkamisen tai vaihtoehtoisesti sen säilyttämisen kokonaan tai osittain 
siten, että uudisrakennusosa tehtäisiin sen laajennuksena. 
Koulurakennuksen purkaminen on kielletty voimassa olevassa 
asemakaavassa. Uuden rakennuksen rakentaminen ja nykyisen 
koulurakennuksen purkaminen kokonaan tai osittain edellyttävät 
asemakaavan muuttamista.  
 
Kostia-areenan ja yhtenäiskoulun ympäristö on liikenteellisesti haastava ja 
ahdas. Alueella on tarvetta selvittää liikennejärjestelyjen ja pysäköinnin 
järjestämistä nykyinen ja tuleva maankäyttö huomioiden. Asemakaavan 
muutoksen tavoitteena on parantaa koulun alueen liikenne- ja 
pysäköintijärjestelyitä. 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on säilyttää Pälkäneen 
pitäjänkeskuksen valtakunnallisesti merkittävän rakennetun 
kulttuuriympäristön arvot. 
 



Asemakaavan muutoksessa on osoitettu opetus- ja urheilutoimintaa ja niitä 
palvelevien rakennusten alueelle (kortteli 100, YOU) nykyisen Kostia-
areenan lisäksi rakennusala- ja rakennusoikeus suunniteltua 
yhtenäiskoulua varten.  
 
Suunnitellulle yhtenäiskoulun uudisrakennukselle on osoitettu kortteliin 100 
rakennusoikeutta 11000 kerrosalaneliömetriä. Uudisrakennuksen 
suurimmaksi sallituksi kerrosluvuksi on osoitettu kolme (III). 
Kaavassa on määrätty, että uudisrakennus tulee rakentaa kiinni alueen 
Lahdentien puoleiseen rakennusalan sivuun. Tämä määräys koskee 
molempia kaavaluonnosvaihtoehtoja. 

 
Kaavaluonnoksessa Kehätien ja Koulutien välinen katualue on muutettu 
jalankululle ja polkupyöräilylle varatuksi tieksi. Kaavamuutos poistaa 
läpiajon Koulutien kautta Kehätielle. Kaavan toteutuminen tarkoittaa, että 
koulun saatto- ja huoltoliikenne sekä pysäköinti tapahtuvat pohjoisesta 
Kehätien suunnasta. 
 
Lahdentien länsipuolelle on osoitettu uusi reitti jalankululle ja 
polkupyöräilylle. Asemakaavassa on myös varaus kevyen liikenteen sillalle 
Kostianvirran yli. Nämä kevyen liikenteen uudet väylät parantaisivat koulun 
ja koko Onkkaalan alueen saavutettavuutta Kostianvirran eteläpuolelta. 

 
Lahdentien meluhaitta on tunnistettu. Sen lieventäminen on huomioitu 
koko ratkaisun perustana ja toimenpiteiden toteutuminen varmistettu 
kaavassa. Alueen viheryhteydet säilyvät pääosin. 
 
Asemakaavamuutosta on käsitelty kunnan maapolittisessa työryhmässä ja 
maankäytön työryhmässä laajasti.  
 
Pitkällä aikavälillä nykyisten koulurakennusten säilyttäminen (VEB) ei ole 
järkevää. Rakennukset vaativat laajat peruskorjaustyöt ja niitä ei 
peruskorjaamallakaan saada vastaamaan nykyajan koulutiloilta 
edellytettävää ympäristöä ja myös käyttötalouden ja ilmastovaikutusten 
osalta vanha rakennus ei vastaa uutta rakennusta. Sr-merkinnän 
poistaminen nykyisestä kaavasta (VEA) on onnistuneen lopputuloksen 
kannalta välttämätön.  
 
Kaavaluonnokset esiteltiin myös yleisötilaisuudessa 6.11.2024. 
Keskustelua heräsi erityisesti liikennejärjestelyistä.  
 
 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 28 § 
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Esitys Tekninen johtaja Harri Apell 

 
 Tekninen lautakunta toteaa kaavaluonnosvaihtoehto A:n vastaavan 

tavoitetta ja olevan uuden koulun onnistuneen toteutumisen edellytys. 
Lautakunta esittää, että kaavaehdotukset toteutetaan vaihtoehto A:n 
mukaisina. Muilta osin kaavaluonnoksiin ei ole lausuttavaa. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
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